


ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Zespół Edukacyjny w Trzebiechowie
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Parkowa 4, 66-132, tel. 683514160, mail: zetrzebiechow@gmail.com
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Anna Kowalczyk
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Mach ein Meme!</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Konkurs na mem z języka niemieckiego
TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI	Kwiecień 2015, Publiczna Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum w Zespole Edukacyjnym w Trzebiechowie
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> • zwiększenie motywacji do nauki języka niemieckiego jako drugiego języka obcego w szkole; • ćwiczenie poznanych środków językowych w niestandardowy sposób; • rozwijanie kreatywności ucznia; • wykorzystanie TIK w nauce języka.
OPIS DZIAŁANIA	 <p>Uczniowie szkoły podstawowej uczący się języka niemieckiego w ramach przedmiotu dodatkowego w wymiarze 1 lekcji w tygodniu oraz uczniowie gimnazjum realizujący program nauczania III.0 kreowali memy po niemiecku uczestnicząc w konkursie szkolnym <i>Mach ein Meme!</i> według następujących zasad:</p> <p>Zasady:</p> <ul style="list-style-type: none"> - można wykorzystać zdjęcia własne lub dostępne w internecie (nie naruszając praw innych osób), - podpisy muszą być w języku niemieckim, powinny one być proste,

	<p><i>krótkie, na poziomie waszej znajomości języka,</i> - mema można wykreować samodzielnie lub w parach, - mem powinien być przyzwoity, - można korzystać ze specjalnych stron do tworzenia memów, np. http://pl.memgenerator.pl http://memytutaj.pl/generator http://makeameme.org/ http://www.memecreator.org/create http://generator.memy.pl/</p> <p>Memy należy zgłaszać w terminie do</p> <p><i>Zwycięzców wyłoni jury składające się z nauczycieli języków obcych. Przyznana zostanie również nagroda publiczności dla najlepszego mema, którego w głosowaniu wybiorą sami uczniowie. <u>Ocenie podlega pomysłowość oraz trafność i poprawność językowa podpisu.</u></i></p> <p>W ramach konkursu powstało ponad 60 memów obrazujących ciekawe pomysły dzieci i młodzieży. Uczniowie wszystkich klas zapoznali się z nimi na lekcjach niemieckiego i przez głosowanie wybrali najciekawszego mema. Jego autora oraz po 3 laureatów ze szkoły podstawowej i gimnazjum wyróżniono na szkolnym apelu i nagrodzono dyplomami i upominkami. Konkursowe memy znajdują się na szkolnej stronie internetowej tutaj</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<p>Konkurs</p> <ul style="list-style-type: none"> • umożliwił uczniom utrwalenie poznanych środków językowych w ciekawy sposób, pobudził ich wyobraźnię, skłonił do twórczego myślenia i efektywnego wykorzystania komputera i zasobów Internetu, zwiększył szansę na zaistnienie każdego ucznia, • urozmaicił lekcje języka i uatrakcyjnił sposób nauczania, • poszerzył ofertę edukacyjną szkoły w rozwijaniu zdolności uczniów.
<p>OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)</p>	<p>Anna Kowalczyk</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

Anna Kowalczyk
Podpis autora



Gleichgemacht zu Boden!!!

